大阪市港区選挙管理委員会 会議録要旨

１ 開催日時 令和２年９月１日（火）午後２時～午後２時 45分

２ 開催場所 港区役所６階 601会議室

３ 出席者  （委 員）宇都宮委員長、中塚委員長代理、大谷委員、姥谷委員

       （事務局）参与以下 5名

４ 議  題

議決事項

１ 選挙人名簿の登録（定時登録）並びに抹消について

・公職選挙法第 22 条及び第 28 条、同施行令第 17 条に基づき、選挙人名簿の登録及び抹消を行

いました。

 令和２年９月１日現在  男 32,890 人  女 34,758 人  計 67,648 人 でした。

２ 在外選挙人名簿登録者数について

  ・令和２年９月１日現在の在外選挙人名簿登録者を大阪府選挙管理委員会委員長あて報告するこ

とを決定しました。

   男 20 人  女 21 人  計 41 人 でした。

３ 裁判員候補者予定者の割当員数及び選定について

   選挙人名簿からくじにより裁判員候補者予定者として 254 名を選定しました。

４ 検察審査会審査員候補者予定者の割当員数及び選定について

   選挙人名簿からくじにより検察審査会審査員候補者予定者として 20 名を選定しました。

その他

１ 住民投票における期日前投票所の増設について

   住民投票のおける期日前投票所の増設について協議を行い、設置に向けて検討することとしま

した。

２ 次回委員会について

   次のとおり決定しました。

   日時 令和２年９月 18日（金） 午後２時から

   場所 港区役所 応接室